
TERESINA - PISexta-feira, 08 de outubro de 2004 - Nº 191

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETO DE 23 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, para exercerem Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador,
da Defensoria Pública do Estado, os abaixo nominados:

ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA;
ALYNNE PATRÍCIO DE ALMEIDA;
RICHESMY LIBORIO SANTA ROSA;
KÁTIA MARIA MAIA DE OLIVEIRA;
VERÔNICA ACIOLY DE VASCONCELOS;
SARA MELO DE ARAGÃO XIMENES;
JULIANO DE OLIVEIRA LEONEL;
GEORGE DIÓGENES PESSOA;
CÉSAR MOREL ALCÂNTARA
GLÍCIA RODRIGUES BATISTA;
LEONARDO CARVALHO CAVALCANTE DE OLIVEIRA.

DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, os abaixo nominados, de cargos em comissão da Defensoria
Pública, conforme discriminação a seguir:

CARGO SÍMBOLO NOME
Assessor Técnico DAS-4 Rodrigo Moura Pereira Lopes
Assessor Técnico DAS-4 Mária Roberta Ferreira Alves
Assessor Técnico DAS-4 Raquel Gomes de Brito
Assessor Técnico DAS-4 Danilo Rodrigues Barbosa
Diretor Administrativo DAS-4 Cloude de Sousa Meneses
Diretora de Planejamento DAS-4 Ana Paula Freire de Almeida
Diretor do CPD DAS-4 Giorgi Telmo Leal Mesquita
Chefe de Gabinete DAS-4 Lívia Neiva Mousinho de Araújo
Assessor DAS-3 Lívio César de Carvalho Maia
Assessor DAS-3 Alex Fernandes Rodrigues
Assessor DAS-3 Ana Maria de Freitas e Silva
Assessor DAS-3 Maria Augusta Pereira Cavalcante
Assessor DAS-3 Mário José Rodrigues Nogueira Barros
Assessor da Procuradoria DAS-3 Inês Maria do Rêgo Monteiro
Assessor da Procuradoria DAS-3 Juciara de Sousa Santiago
Divisão do Setor de Pessoal DAS-3 Joana Nogueira Barros Barradas
Chefe do CPD DAS-3 Manoel Ribeiro Gonçalves Neto
Assessor de Departamento DAS-2 Antônio Lima Bacelar
Setor de Transporte DAS-2 Augusto César da Silva
Divisão de Material e Patrimônio DAS-2 Ana Valéria Nogueira Barradas

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, para exercerem Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Defensoria Pública do Estado, os abaixo nominados:

LÍVIA NEIVA MOUSINHO DE ARAÚJO;
MARIA ROSILENE INÁCIO DE OLIVEIRA;
ROSANGELA RIBEIRO DE ALEXANDRINO;
ROSE MARY DE FÁTIMA CAMPELO DA SILVA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, para exercerem Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor
Técnico II, da Defensoria Pública do Estado, os abaixo nominados:

RODRIGO MOURA PEREIRA LOPES;
SORAYA ARAÚJO BRITO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, para exercerem Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de
Serviço I, da Defensoria Pública do Estado, os abaixo nominados:

LÍVIO CÉSAR DE CARVALHO MAIA;
MARCIANO ANTONIO DE OLIVEIRA NUNES;
MARIA DAS GRAÇAS M. DE LIMA;
ANA MARIA DE FREITAS E SILVA;
ANA VALÉRIA NOGUEIRA BARROS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, para exercerem Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador,
da Defensoria Pública do Estado, os abaixo nominados:

ANA PAULA FREIRE DE ALMEIDA;
CLOUDE DE SOUSA MENESES;
INEZ MARIA DO REGO MONTEIRO;
JOANA NOGUEIRA B. BARRADAS;
MANOEL RIBEIRO GONÇALVES NETO;
MARCELO GEOVANNY SANTANA LIMA;
MARIA AUGUSTA P. DE CAVALCANTE;
MÁRIA ROBERTA FERREIRA ALVES;
MÁRIO JOSÉ RODRIGUES N. BARROS;
RAQUEL GOMES DE BRITO;
REGINALDO CORREIA MOREIRA FILHO;
DILENE BRANDÃO LIMA;
EZEQUIEL CASSIANO DE BRITO;
JOSÉ CARLOS SOARES DE OLIVEIRA;
JOSÉ TADEU DE MACEDO SILVEIRA;
MARCOS ANTONIO S. DA SILVA;
ROGÉRIO NEWTON DE C. SOUSA;
ROBERTO GONÇALVES DE F. FILHO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, para exercerem Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de
Serviço II, da Defensoria Pública do Estado, os abaixo nominados:

ALEX FERNANDO RODRIGUES;
DANILO RODRIGUES BARBOSA;
GIORGE TELMO LEAL MESQUITA;
JUCIARA DE SOUSA SANTIAGO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003,

ULISSES BRASIL LUSTOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade Criminal, da Defensoria Pública do Estado.

MYRTES MARIA DE FREITAS E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretora de Unidade Cível, da Defensoria Pública do Estado.

MARIA JOSÉ DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade de Triagem, da Defensoria Pública do Estado.
FRANCISCO DE JESUS BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Núcleos Especializados, da Defensoria Pública do
Estado.

ANA PATRÍCIA PAES L. SALHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretora de Unidade de Defensorias Regionais, da Defensoria Pública do Estado.

ALZIRA MOTA E BONA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretora de Unidade Administrativa Financeira, da Defensoria Pública do Estado.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 OUTUBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da Lei
nº 4.212, de 05 de julho de 1988, combinado com o disposto no “caput”, do art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,


